CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 38/2016

Remodelação da praça do BNH Tocantins,
incluindo área de estacionamento.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do Poder  Executivo  Municipal,  a  adoção de planejamento
administrativo e orçamentário, visando projeto de remodelação da Praça do BNH
Tocantins, incluindo estacionamento, com o objetivo de desafogar as vias paralelas e
a Avenida Ministro Cirne Lima.

O  atual  espaço  urbano  situado  entre  as  vias,  Ministro  Cirne  Lima,
Ministro  Marcos  Freire,  Arnaldo  Mânica  e  Euzébio  Roque  Garcia,  no  Jardim
Tocantins,  possui  características  de  área  institucional  abrigando  parque  infantil,
academia  da  terceira  idade,  quadra  esportiva  de  areia  e  demais  estruturas  de
passeio e lazer.

Outrossim,  na  parte  frontal  a  Avenida  Cirne  Lima,  é  realizada  a
tradicional Feira Livre, ocupando inclusive parte do calçamento da via, o que poderá
ser evitado e proporcionado melhor ambiência aos produtores e clientes, se inserir
um estacionamento em paralelo utilizando-se parte leste da praça citada, quando da
ação de reurbanização da mesma que ora propomos.

SALA DAS SESSÕES, 17 de fevereiro de 2016.

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D2D690E976523595780B3D802A093C71 CODIGO DO DOCUMENTO: 011791
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 038/2016
AUTORIA: Ver. Rogério Massing